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Чернігівський культурно-
мистецький центр «Інтермеццо» 

14000, м. Чернігів, вул. Шевченка, 9, тел (063) 236-18-03 
http://intermezzo.org.ua.  e-mail: kmc.intermezzo@gmail.com  
ІCQ: 605-110-856

Послуги: в продажу  книги, музика, мистецтво, сувеніри, 
канцтовари, а також  туризм, екскурсії, проведення презен-
тацій, прес-конференцій, творчі зустрічі, кава, зручності. 

Чернігівська міська організація Суспільної 
служби Світового конгресу українців
Види послуг: соціальний патронаж, видавнича діяльність, 

сприяння вихованню дітей, відродженню духовних і національ-
них традицій.  Вул. Шевченка, 9. Тел.  (063) 236-18-03.

Газета виходить за сприяння Товариства 
Української Мови (США). Голова Товариства – 
професор Віра Боднарук.

Корисні порадиКорисні порадиКорисні поради

Наша газета – на сайті в Інтернеті 
Вже кілька років існує в Інтернеті сайт нашої газети «Світ-

інфо». На цьому ж сайті розміщуються і всі номери нашого дочір-
нього видання – обласної літературно-мистецької газети «Стру-
на». На сайті є всі номери обох газет за всі роки їх видання: «Світ-
інфо» – за майже 12 років, «Струна» – за понад два роки. Всі пуб-
лікації й ілюстрації можете легко скопіювати. 

Адреса сайту: http://svit11.wordpress.com. 

Мозолі та тріщини на ногах зійдуть, якщо кілька днів 
поспіль робити ванночки для ніг з 2 л води, 1 ч. л. соди і 1 ст. 
л. тертого господарського мила

Чернігівський академічний обласний 
музично-драматичний театр ім. Т. Шевченка
Афіша березня
07 – «За двома зайцями». 18.00.
08 – «Все для тебе, кохана!» 18.00.
09 – «Сліпий». 18. 00.
14 – «Невчасно». 18.00.
15 – «Гріх», 18.00
16 – «ВПО». 18.00.
17 – «Подорож до країни Мрій, або Велосипед з червоними ко-
лесами». 12.00
17 – «Війна». 18.00
21 – «Вірогідності». 18. 00. 
22 – «Ніч перед Різдвом». 18.00.

Визначено лауреатів обласної літе-
ратурно - мистецької премії ім. Леоніда 
Глібова за 2024 рік.

Цю премію заснували у 2002 році 
Літературна спілка «Чернігів» та її ви-
дання – журнал «Літературний Черні-
гів». Голова журі – Михась Ткач, голова 
Спілки і редактор журналу. 

Премія присуджується авторам за 
кращі твори, видані не пізніше як за три 
попередні роки, в день народження Л. 
Глібова в номінаціях: «Поезія», «Літе-
ратурознавство», «Мистецтво», «Гумор 
та байка», «Благодійна та громадсько 
-просвітницька діяльність».

Лауреатами цієї премії є, зокрема, 
письменники Володимир Сапон, Олек-

сандр Забарний, Віталій Леус, Анна Ба-
гряна, Петро Сорока, Владислав Саве-
нок, Анатолій Шкуліпа, Ганна Арсенич-
Баран, Олена Конечна, професор, літе-
ратурознавець Володимир Кузьменко, 
дослідник козацької доби Сергій Пав-
ленко, професор Григорій Самойлен-
ко, артист Олексій Биш, лікар, проза-
їк і поет Володимир Фриз, артист- во-
калист Володимир Гришин, відомі гро-
мадські діячі Ігор Коцюбинський, Інна 
Аліференко, Капела бандуристів ім. 
Остапа Вересая філармонійного цен-
тру (художній керівник – заслужена 
артистка України Раїса Борщ, хормей-
стер – заслужений працівник культури 
Микола Борщ).

Журі названо цьогорічних лауреа-
тів. Ось вони. 

Поетеса Марія Шевченко – за цикл 
патріотичних віршів, надрукованих в 
журналі «Літературний Чернігів»; проза-
їк, публіцист Сніжана Божок – за книгу 
«Замінована прогулянка розвідника»; 
докторка педагогічних наук, професор-
ка КНУ ім. Т. Шевченка Надія Кузьмен-
ко – за низку наукових праць, надруко-
ваних в останні роки, зокрема і в жур-
налі «Літературний Чернігів»; прозаїк 
Валерій Демченко – за книгу гумору і 
сатири «Не хапайте Бога за бороду».

Вручення відбулося 5 березня в об-
ласній бібліотеці ім. Софії та Олексан-
дра Русових.

Журнал 
«Літературний Чернігів» З 14 до 29 лютого у об-

ласній бібліотеці імені Со-
фії та Олександра Русових 
тривала акція, приурочена 
до Міжнародного дня дару-
вання книг. Упродовж цього 
часу бібліотеці було подаро-
вано близько ста різнопла-
нових видань.

Першим до доброї спра-
ви долучився директор бі-
бліотеки Юрій Соболь. Він 
подарував закладові копію 
«Букваря» з Гарвардської 
бібліотеки. А згодом пода-
рував ще кілька книг. 

В акції взяли участь по-
стійні читачі. Чудову добірку 
книжок зі своєї домашньої 
бібліотеки передала актор-
ка театру тіней «Verba» Яна 
Бригинець. Красиве ви-
дання «Жіночий образ у су-
часному українському мис-
тецтві» подарувала Ольга 
Мисник. Марія Матанце-
ва теж подарувала чимало 
книг. Викладач Ніжинсько-
го університету Юрій Бон-
даренко пише книжки, їх і 
привіз у подарунок. Чудо-
ві книги відділові мистецтв 

подарували заслужений 
працівник культури Украї-
ни, засновник та керівник 
зразкового ансамблю удар-
них інструментів «Поліські 
дзвіночки» Юрій Карпенко, 
журналістка Катя Скрипка, 
режисер, актор Молодіжно-
го театру Євгеній Сидорен-
ко, майстриня декоратив-
но-прикладного мистецтва 
Лариса Ганненко, солістка 
філармонійного центру Те-
тяна Олійник.

У відділ краєзнавства 
кандидат історичних наук, 
викладач університету ім. 
Т. Шевченка Тамара Доро-
хіна подарувала свою мо-
нографію «Євгенія Юріївна 
Спаська: інтелектуальна бі-
ографія» (співавторка – Те-
тяна Луговик), письменник 
і науковець із Ніжина Олек-
сандр Забарний – свою 
книгу оповідань «Багряні 
терикони». Поет і журналіст, 
постійний читач бібліотеки 
Олександр Олійник подару-
вав комплекти Варвинської 
районної газети за 1958 
–1961 рр.

В міській центральній 
бібліотеці , що носить ім`я 
землячки, відомої україн-
ської поетеси Любові За-
башти, 27 лютого відбулось 
вручення літературно-мис-
тецької премії її імені – 
«Квіт папороті» - 2023. 

Премія започаткова-
на міською радою, і у 2005 
році першою лауреаткою 
стала прилучанка, поетка, 
член Спілки письменників 
України Ніна Ткаченко.

Відтоді лауреатами ста-
ли шістнадцять митців При-
луччини – художники, пись-
менники, краєзнавці, теа-
тральні діячі, фотомайстри, 
а також 48 дипломантів.

У 2016 році премію роз-
ділили на літературну та 
мистецьку, почергово через 
рік. Цього року було змаган-
ня митців. 

Святкове дійство роз-
почалося, як завжди, лірич-
ними спогадами про Любов 
Забашту.

Начальниця відділу 
культури міської ради, за-
ступниця голови журі кон-
курсу Ірина Лещенко розпо-
віла про збільшення грошо-

вої винагороди премії. Так, 
лауреат премії отримує 10 
тис. грн, дипломанти – 5тис, 
3тис. і 2 тис. відповідно. 

Ірина Лещенко відзна-
чила роботи учасниці кон-
курсу учениці гімназії №1 
ім. Г. Вороного Олени Гмирі 
та вручила їй диплом учас-
ника конкурсу.

Дипломантом І ступеня 
став Народний художній ко-
лектив Студії театрального 
мистецтва «Казкар» Центру 
творчості дітей та юнацтва 
(керівник Юлія Сікалова). Ко-
лектив представив літера-

турну композицію за твора-
ми сучасних поетів.

Диплом дипломанта ІІ 
ступеня отримали вихован-
ці Арт-студії «Колаж'» ЦТДЮ 
(керівник Анастасія Волик), 
дипломантом ІІІ ступеня ста-
ли вихованці гуртка «Чарів-
на намистинка» ЦТДЮ (ке-
рівник Ольга Колесникова).

Лауреаткою премії «Квіт 
папороті»- 2023 стала ху-
дожниця-аматорка Раїса 
Лябах. Роботи пані Раїси 
виставлялись у стінах біблі-
отеки ім. Л. Забашти, екс-
понуються в Чернігові, Киє-

ві. Переможницю вітали ди-
ректорка бібліотеки Люд-
мила Зубко, директорка 
Линовицького ліцею Ната-
лія Силенко, очільник Лино-
вицької ОТГ Віталій Нестер-
ко, художники, друзі.

Музичні вітання дарува-
ли солісти МБК Вікторія Ле-
мещенко, Тетяна Карпен-
ко, та колектив викладачів 
Школи мистецтв. 

Всі нинішні нагороджені 
вирішили передати грошо-
ву частину премії на потреби 
української армії. 

Лауреати премії імені Леоніда Глібова

Прилуки: вручення премії імені Любові Забашти

Вийшов грудневий номер цього щоквартального журна-
лу «Літературної спілки «Чернігів». До 90-річчя трагедії нашо-
го народу Володимир Невеселко друкує цикл поезій «Пам’яті 
жертв Голодомору». У розділі «Відгомін Голодомору 33» – ури-
вок документального дослідження Марії Саричевої (Бодян-
ської) «Сім’я родом із 33-го».

Публікують свою прозу Василь Бондар, Валентина Ми-
хайленко, Вікторія Косяк, Микола Істин, Петро Вірин, 

Автори надрукованих в журналі поезій – Станіслав Но-
вицький, Аліна Шевченко, Тетяна Таланцева, Михайло Сушко. 

У розділі історії – матеріал Сергія Манукяна «Бомба або 
Формули» про українця Миколу Кибальчича. В епістолярній 
спадщині – продовження публікації з попереднього номера 
«Петро Сорока. Листи до Євгена Барана , «Електронні листи і 
листівки» та «Петро Сорока – людина і письмак».

Журнал друкує добре слово «Дмитро з «Батальйону моло-
дих і завзятих» – про 90-ліття Дмитра Головка. Автор допису 
Микола Гринь. Анатолій Шкуліпа з Ніжина пише про прилуць-
ку поетесу Ніну Ткаченко.

Олександр Олійник пригадує недавню історію «Чернігів – 
Алтай: спілкування через римування», як поетичні переклади 
з російської познайомили з представницею українських пе-
реселенців на Алтаї Надією Гікал, у дівоцтві – Крутько.

Володимир Кузьменко представляє книгу Бориса Поно-
маренка «Сила роду нашого: поезії, пісні». Михась Ткач пише 
про книгу Павла Свища «Розкривши душу».

Про книгу Сніжани Божок «Замінована прогулянка роз-
відника» розповідає Григорій Сподаренко. Людмила Студьо-
нова ділиться враженнями про книжку В. Половця «Спогади». 
Гумор представляють Валерій Демченко і Лариса Ткач.

Подаруй бібліотеці книгу

Національний мультимедійний 
тест – на 200 балів 

У Чернігові на базі освітньо-культурного Гончаренко цен-
тру (діє при Культурно-мистецькому центрі «Інтермеццо, вул. 
Шевченка, 9) проводять безоплатні курси з підготовки до НМТ 
з української мови для підлітків. Навчання відбувається за уні-
кальною програмою, яка поєднує повторення теоретичного ма-
теріалу та інтерактивні завдання.

Заняття відбуваються щосереди о 18:00 та щосуботи о 9:00. 
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